
 - 1 - 

 
 
 
 

 
 
 
 

               DETERMINAZIONE  n. 195/2013 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: ANNULLAMENTO INDENNITA’ DI OCCUPAZIONE A SEGUITO RILASCIO 
ALLOGGIO – SIG. xxxxxxxxx – ADDEBITO INDENNITA’ DI OCCUPAZIONE SIG. xxxxxxxxxxxxx. 
  

 
 
 
 
L'anno 2013,  il giorno 18 del mese di Marzo, nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

 UNITA’ DI DIREZIONE 
 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che il sig. xxxxxxxxxxx risultava iscritto nei ruoli dell’A.T.E.R. quale occupatore senza titolo di un 
alloggio di e.r.p. sito in Melfi alla via Mantova n.6, interno n.2; 

- che,  con istanza acquisita al protocollo dell’Azienda al n. 21180 del 21/11/2008, il sig. xxxxxxxxxxx 
aveva richiesto l’assegnazione in “sanatoria”, ai sensi dell’art. 39 della L.R. n. 24/2007, dell’alloggio 
detenuto senza titolo; 

-  che, con propria determinazione n.655 del 22/11/2010, veniva riconosciuto il diritto alla sanatoria della 
occupazione senza titolo; 

- che con nota n.4279 del 25/02/2011, l’A.T.E.R. inviava al sig. xxxxxxxxxxxx la modulistica idonea per 
l’aggiornamento della situazione anagrafico-reddituale, necessaria per calcolare l’indennità di 
occupazione ed il canone dovuto, ai sensi dell’art. 26  della L. R. n. 24/2007; 

- che la suddetta nota veniva restituita con la dicitura “irreperibile”; 

- che in seguito ad accertamenti richiesti dall’AT.E.R. al comune di Melfi, è risultato che il sig. 
xxxxxxxxxxxxxxx non occupava più l’alloggio per il quale aveva richiesto l’assegnazione in 
”sanatoria”; 

- che, con istanza acquisita al protocollo dell’Azienda al n. 2401 del 4/03/2010, il sig.xxxxxxxxxxx 
richiedeva l’assegnazione in “sanatoria” dello stesso alloggio precedentemente occupato dal sig. 
xxxxxxxxx e, con la stessa istanza, dichiarava l’avvenuta occupazione dall’ 1/12/2009; 

- che, dall’1/07/2010 il sig. xxxxxxxxxxx risulta iscritto nei ruoli dell’A.T.E.R. quale occupatore senza 
titolo dell’alloggio di e.r.p. sito in Melfi alla via Mantova n.6, interno n.2, posizione contabile n. 19606;  

 RILEVATO che, a nome del sig. xxxxxxxxxxx, sulla posizione contabile n. 4247 sono state addebitate delle 
somme per indennità di occupazione per il periodo 1/06/2003 – 30/06/2010; 

CONSIDERATO che dal 1/12/2009, l’alloggio in narrativa risulta essere occupato dal sig. xxxxxxxxxxxx, si 
rende necessario annullare le somme contabilizzate, per il periodo 1/12/2009 – 30/06/2010, pari ad € 
1.561,56 a nome del sig. xxxxxxxxxx, posizione contabile n. 4247, e contabilizzarle a nome del sig. 
xxxxxxxxxxx, posizione contabile n. 19606, per recupero indennità di occupazione alloggio dall’1/12/2009 
al 30/06/2010;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA 

-  la Legge Regionale n. 12/96; 

-  la Legge Regionale n. 29/96; 

- - la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda; 

- la delibera dell’A.U. n. 5/2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole  
UU.DD.; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di provvedere all’annullamento della somma di € 1.561,56 per indennità di occupazione alloggio dal 
1/12/2009 al 30/06/2010, sulla posizione contabile n.4247 del sig. xxxxxxxxx; 

2. di rettificare l’importo di € 1.561,56 per indennità di occupazione alloggio dall’ 1/12/2009 al 30/06/2010, 
sulla posizione contabile n.4247 del sig. Urbano Mario, mediante annullamento dei residui attivi; 

 



 - 3 - 

 

 

3. di accreditare l’importo di € 1.561,56 per indennità di occupazione alloggio dall’ 1/12/2009 al 30/06/2010, 
sulla posizione contabile n.4247 del sig. xxxxxxxxxx; 

4. di addebitare l’importo di € 1.561,56, per recupero indennità di occupazione alloggio dal 1/12/2009 al 
30/06/2010, sulla posizione contabile n.19606 intestata al sig. xxxxxxxx. 

La presente  determinazione  costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
 
                                                             F.to:  Vincenzo PIGNATELLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
 
UNITA’ DI DIREZIONE    “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
 

DETERMINAZIONE  n. 195/2013 
 
 
OGGETTO: ANNULLAMENTO INDENNITA’ DI OCCUPAZIONE A SEGUITO RILASCIO 
ALLOGGIO – SIG. xxxxxxxxxx – ADDEBITO INDENNITA’ DI OCCUPAZIONE SIG. xxxxxxxxxxxx. 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Silvana CASALASPRO)  F.to: Silvana CASALASPRO 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(rag. Silvana CASALASPRO)   

 
F.to: Silvana CASALASPRO 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________                           F.to: Vincenzo PIGNATELLI 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

Data ______________                          F.to:  Michele BILANCIA 
 

 
 


